
 
 

UCHWAŁA NR XVI/81/25 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baćkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 lit. c i d, pkt 3, 6, 7 i 8, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399), po zaciągnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie, Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baćkowice”. 

2. Tekst „Regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Baćkowice” stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

3. Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Baćkowice zwany dalej „Regulaminem”, określa 
szczegółowe wymagania dotyczące utrzymania czystości i porządku w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 i 2 
pkt 1 lit. c i d, pkt 3, 6, 7 i 8, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399), za wyjątkiem postępowania z odpadami komunalnymi określonymi 
w Regulaminie obowiązującym na terenie Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVIII/363/23 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 17 sierpnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę nr LII/269/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1407



Załącznik do uchwały Nr XVI/81/25 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Baćkowice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Baćkowice, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku w zakresie: 

1. uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

2. mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego, 

4. obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przez zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

5. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, 

6. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Pozostałe wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Baćkowice 
w zakresie postępowania z odpadami komunalnymi określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gmin Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki, a którego Gmina Baćkowice jest 
członkiem. 

Rozdział 2. 
Wymagania dotyczące uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego są zobowiązani niezwłocznie po 
każdorazowym wystąpieniu zjawiska atmosferycznego do ich oczyszczania ze śniegu, lodu i błota, natomiast 
z innych zanieczyszczeń w miarę potrzeb. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powinien być zrealizowany poprzez odgarnięcie śniegu, lodu, błota 
i innych zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

3. Obowiązki, o których mowa w ust. 1 i 2 w zakresie chodników dla pieszych położonych wzdłuż 
i bezpośrednio przy granicy nieruchomości, które to chodniki stanowią część drogi publicznej i służą dla ruchu 
pieszego, realizują właściciele tych nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości poza myjniami, jest dozwolone pod 
warunkiem, że wykonywanie tej czynności nie spowoduje zanieczyszczenia otoczenia i zagrożeń dla 
środowiska. W wyniku mycia ścieki nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji deszczowej lub 
zbiorników wodnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1407



2. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości poza warsztatami naprawczymi jest 
dozwolona, gdy zakres wykonywanej naprawy związany jest z bieżącą eksploatacją pojazdu i pod warunkiem, 
że nie powoduje zanieczyszczeń w postaci smarów, olejów i innych ropopochodnych środków oraz 
zanieczyszczenia otoczenia i zagrożeń dla środowiska. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 
musi następować systematycznie, w terminach i z częstotliwością zapewniającą utrzymanie właściwego stanu 
sanitarnego i porządkowego nieruchomości tj. gwarantującą zabezpieczenie przed przepełnieniem się zbiornika 
bezodpływowego oraz zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

2. Opróżnianie przydomowych oczyszczalni ścieków z ciekłych osadów ściekowych musi odpowiadać 
terminom i częstotliwości określonej w ich instrukcji eksploatacyjnej, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i ciekłych osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie takiej działalności lub gminnej jednostki organizacyjnej. 

4. Nieczystości ciekłe odbierane ze zbiorników bezodpływowych są obowiązkowo przekazywane do 
oczyszczalni ścieków położonych na terenie gminy Baćkowice. 

5. Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków winno odbywać się na 
podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 
opróżnianie i transport nieczystości ciekłych. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 6. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych na terenie wspólnego użytkowania 
są zobowiązane do: 

1) sprawowania opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli 
zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób 
uniemożliwiającym samodzielne wydostanie się z niego, 

2) zachowania środków ostrożności, a w tym: niepozostawiania zwierzęcia bez nadzoru osób dorosłych, 

3) właściciel nieruchomości posiadający psa rasy uznawanej za agresywną bądź innego, który może stanowić 
zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji. 

2. Wyprowadzanie psów o agresywnych uwarunkowaniach behawioralnych wynikających z rasy, stanu 
zdrowia czy wieku może nastąpić tylko w kagańcu i na smyczy. 

3. Wyprowadzanie psów nieposiadających cech, o których mowa w pkt. 2 jest dopuszczalne także bez 
kagańca i bez smyczy z tym zastrzeżeniem, że posiadacz psa ma możliwość sprawowania kontroli nad 
zachowaniem psa. 

4. Na nieruchomości służącej do użytku publicznego może obowiązywać zakaz wprowadzania zwierząt. 
W tym celu umieszcza się stosowne oznaczenie. Zakaz ten nie dotyczy psów przewodników. 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta w pomieszczeniach służących do użytku publicznego, a także na terenach 
użytku publicznego takich jak parki, chodniki, ulice, skwery i zieleńce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1407



Rozdział 6. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 7. 1. Na terenie Gminy zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy o podatku rolnym oraz działów specjalnych 
produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół, królików i szynszyli na działkach zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

3) terenów prywatnych wyłączonych z produkcji rolnej jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa 
domowego. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania 
zwierząt gospodarskich we właściwych warunkach sanitarnych i zoohigienicznych w sposób nieuciążliwy dla 
otoczenia i właścicieli nieruchomości sąsiednich, szczególnie w zakresie hałasu i odorów. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych z zakresu ochrony środowiska oraz z zakresu 
ochrony zwierząt, 

2) nie powodować uciążliwości tj. hałas, odory itp. wobec osób trzecich, 

3) usuwać nieczystości powstałe podczas prowadzenia chowu lub hodowli w sposób niepowodujący 
zanieczyszczenia nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

4) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością samowolnego opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie 

Rozdział 7. 
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 8. 1. Obowiązkowi deratyzacji lub dezynsekcji podlegają nieruchomości zabudowane budynkami 
wielomieszkaniowymi, obiektami użyteczności publicznej oraz nieruchomości wykorzystywane do 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Ponadto deratyzacja na nieruchomościach i obiektach zlokalizowanych na terenie Gminy Baćkowice 
winna być przeprowadzona każdorazowo w przypadku wystąpienia gryzoni. W przypadku stwierdzenia, że 
właściciel nieruchomości nie realizuje obowiązku deratyzacji, Wójt Gminy w porozumieniu z Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym określi obszar obowiązkowej deratyzacji lub dezynsekcji oraz określi poprzez 
zarządzenie termin jej przeprowadzenia. 

3. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 przeprowadzana jest w terminach wynikających 
z potrzeb, ale nie rzadziej niż raz w roku, w okresie od października do 30 listopada. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Kontrola przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu prowadzona jest przez właściwe organy 
na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

2. Odpowiedzialność z tytułu naruszenia obowiązków ustanowionych niniejszym Regulaminem określają 
przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1407


	UCHWAŁA NR XVI/81/25 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Baćkowice
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania dotyczące uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Wymagania dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 3



	Rozdział 7 - Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9




		2025-04-03T09:51:44+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




